
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Approvazione progetto preliminare lavori di: piano straordinario per lo sviluppo dei servizi 
socio educativi per la prima infanzia - asilo nido via Cedrino

 115 Nr. Progr.

22/07/2009Data

 23Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTIDUE del mese di LUGLIO alle ore 10:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 5Totale Presenti  2

MURRU DANIELE SERAFINO; NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 Pag. 1/2 

Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici Marco Deiana; 

 

Considerato che la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale 

– direzione generale delle politiche sociali - ha bandito su base regionale una selezione per 

manifestazioni d’interesse per la realizzazione di servizi socio-educativi rivolti alla prima infanzia sulla 

base della L. 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, comma 1259. piano straordinario per lo sviluppo dei 

servizi socio-educativi per la prima infanzia. 

 

Preso atto del fatto che gli obiettivi specifici del piano mirano al “miglioramento degli aspetti strutturali del 

sistema dell’offerta con interventi mirati alla ristrutturazione, ampliamento e nuova costruzione di 

strutture da destinare a nidi di infanzia e micronidi pubblici; 

 

Atteso che il comune di Tortolì ha manifestato il proprio interesse inoltrando domanda per l’ampliamento e la 

ristrutturazione dell’asilo nido comunale posto nel plesso scolastico di via Cedrino – via Temo e che la 

Giunta Regionale con propria deliberazione n. 72/22 del 19.12.2008 ha disposto l’assegnazione di un 

contributo in conto capitale a favore dell’amministrazione di Tortolì di € 100.000/00 quale beneficiario 

finale; 

 

Stante la richiesta da parte della RAS, ai fini della definitiva assegnazione del finanziamento, del progetto 

preliminare dell’opera in oggetto; 

 

Considerato che, in attuazione degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale ed in linea con le previsioni della 

manifestazione di interesse, è stato predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale il progetto preliminare di 

“Piano straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia – asilo 

nido via Cedrino” costituito dai seguenti elaborati: 

 

 

E L A B O R A T I  G R A F I C I :  

TAV. 1 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 
TAV. 2 RILIEVO STATO DI FATTO: PIANTE 
TAV. 3 RILIEVO STATO DI FATTO: INDIVIDUAZIONE AMBITO DI INTERVENTO 
TAV. 4 PROGETTO: SISTEMAZIONI PLANIMETRICHE 

 
A L L E G A T I  T E C N I C O  -  A M M I N I S T R A T I V I :  

ALL. A RELAZIONE ILLUSTRATIVA  
ALL. B STIMA DEI COSTI 
ALL. C QUADRO ECONOMICO 

 

e con il seguente quadro economico: 

 

Somme a base d'asta    

    Lavori soggetti a ribasso   €                168.000,00  

    Oneri per la sicurezza   €                   3.500,00  

Totale importo a base d’asta   €              171.500,00  

   IVA al 10%   €                  17.150,00  

Totale importo lavori   €              188.650,00  

      

Somme a disposizione dell'Amministrazione 

      



 Pag. 2/2 

spese tecniche IVA e CNPAIA comprese  €                  33.000,00  

Imprevisti    €                    3.000,00  

Accantonamenti per accordi bonari   €                    2.020,00  

Spese per pubblicazione   €                    2.400,00  
Accantonamenti ex art. 92 D.Lgs. 
163/2006  €                    3.430,00  

Totale somme a disposizione   €                 43.850,00  

      

TOTALE FINANZIAMENTO   €              232.500,00  

 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

Tutto ciò premesso, la Giunta Municipale, con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo ai lavori di “Piano 

straordinario per lo sviluppo dei servizi socio-educativi per la prima infanzia – asilo nido via 

Cedrino” secondo il quadro economico e gli elaborati tecnici espressamente citati in premessa, alla cui 

realizzazione si farà fronte mediante contributo regionale di € 100.000/00, a seguito di perfezionamento 

delle delega, e mediante il cofinanziamento comunale di € 132.500/00; 

 

2. di impegnarsi al cofinanziamento dell’intervento nella misura di € 132.500/00 con fondi comunali 

imputando la spesa sul capitolo n. 30110/2009 del corrente bilancio denominato “ristrutturazione e 

realizzazione edifici per servizi alla prima infanzia” della capienza di € 232.500/00; 

 

3. di apporre il vincolo di utilizzo ventennale per le finalità socio-educative per la prima infanzia sulla 

struttura oggetto di intervento, come richiesto dal finanziamento e come da impegno formalizzato dal 

Sindaco all’atto della richiesta di finanziamento; 

 

4. di dare mandato all’Ufficio tecnico Comunale di inviare copia del progetto alla Regione per il 

perfezionamento del finanziamento. 

 

 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 115 DEL 22/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 22/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI22/07/2009

22/07/2009

 115Delibera nr. 22/07/2009Data Delibera 

Approvazione progetto preliminare lavori di: piano straordinario per lo sviluppo dei servizi socio educativi per la prima infanzia - 
asilo nido via Cedrino

OGGETTO


